eiusdem ecclesiae ab omni turbatione, datione, contributione, relevamine et servitio sint liberi 

et perpetuis temporibus exempti. Abbas vero dictae ecclesiae Orloviensis in omnibus iuribus 

et libertatibus ecclesiasticis eodem iure fructur in ducatu Opoliensi, quo et pater abbas 

Tinecensis cum ecclesia sua gaudet in ducatu Cracoviensi. Item quod in nativitate beatissimae 

virginis annis singulis quicunque hominum sive domesticorum sive etiam aliorum ad eandem 

ecclesiam causa devotionis vel mercimonii vel cuiuspiam rei venerint, triginta dies plena 

gaudeant libertate nec aliqua vexatione seu comprehensione valeant impediri. Ad haec etiam 

alias libertates eidem ecclesiae et fratribus dicti ordinis per nostros praedecessores concessas 

fideliter et devote adimplere cupientes pro nobis et nostris posteris in perpetuum 

confirmamus, ea tamen conditione apposita, quod abbas Tinecensis cum sui consensu capituli 

et successoribus se nobis et nostris posteris infallibiliter obligabit, abbatem et conventum sui 

ordinis ponere in Orlovia claustro honesto et conventui apto, ubi eidem abbati et fratribus 

collocandum videbitur, secundum quod exigit ordo ipsorum et monastica disciplina. Ipse 

autem pater Tinecensis, quicunque fuerit, visitandi, corrigendi excessus, alienandi et 

assignandi fratres, constituendi et confirmandi electum abbatem de Tinecia vel de ipsa domo 

seu etiam electum cassandi plenam habebit potestatem tam in capite quam in membris. Et ut 

supra his nulla de cetero quaestio oriatur vel ambiguitas emergat, praesentes literas sigillo 

nostro duximus roborandas. Datum in Czeladz anno domini MCCLXIIX pridie idus Iunii; 

praesentibus his domicellis Miescone, Casimiro, Boleslao et Premyslao ac comite Mroczkone 

palatino nec non notario nostro Gothardo; comitibus quoque aliis Joanne iudice, Sulcone 

castelano de Chrzanow, Simone de Srinava et fratribus Hermanno et Otthone, fratribus etiam 

lectoribus Paulo et socius eius Damiano de ordine fratrum praedicatorum et aliis quam 

plurimis fide dignis. Per manus Gothardi notarii curiae ducalis. 
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Příloha č. 5 

Přifaření vsi Vrbice ke kostelu Nejsvětější panny v Bohumíně 

Noverint universi praesentem literam inspecturi, quod nos Ioannes divina miseratione 

abbas Orloviensis de voluntate et concilio reverendi patris abbatis Tynecensis et concilio 

fratrum nostrorum villam nostram Wierzbitz et incolas eiusdem pro commodo et utilitate 

ipsorum ad ecclesiam beatae [Mariae] virginis in Oderberg cum iure eccleastico volumus 

pertinere, sepulturam defunctorum et alia sacramenta eccleastica ibidem receptur[os], 

Lamperto Ioanni[s] [rectori] praefatae ecclesiae et suis successoribus obedientiam debitam 

exhibentes. In cuius rei testimonium praesentem paginam sigillo domini abbatis Tynecensis et 

nostro et sigillo nostri Simonis prioris duximus consignandam. Datum Orloviae anno domini 

millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, quarto calendarum Ianuarii. 

Příloha č. 6 

Bula papeže Klimenta VI., v níž prohlašuje bulu svého předchůdce, Jana XXII., za falešnou a 

vydává příkaz ke stíhání tehdejšího orlovského opata Bohuška 

Clemens episcopus [servus servorum dei] venerabilibus fratribus.. archiepiscopo 

Gneznensi ac.. Wratislaviensi et.. Cracoviensi episcopis vel eorum vicariis in spiritualibus 

salutem [et apostolicam benedictionem]. Nuper exhibitas nobis quasdam literas falso sub 

felicis recordationis Iohannis papae XXII praedecessoris nostri nomine fabricatas, inter alia 

continentes – quod praefatus Iohannes praedecessor noster per quemdam Bogusconem pro 

abbate monasterii sanctae Mariae in Orlavia ordinis sancti Benedicti tuae dioecesis, frater 

episcope Wratislaviensis, sicut asseritur, se gerentem, sibi exposito, quod ipse Bogusco olim 

ordinem sancti Benedicti in Orlavia intrans eundem ibi professus fuerat et quod tandem 

duobus super abbatia litigantibus monasterium praedictum ad tantam inopiam devenerat, quod 

dictus Bogusco in eo commode non poterat sustentari, propter quod de monasterio et ordine 

praedictis exiens aliquamdiu in saeculo permanserat et deinde ordinem fratrum praedicatorum 

in Ratibor ingressus ibi professionem fecerat et sicut professus in eodem ordine omnes 
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ordines receperat et in eisdem etiam ministrarat, et quod demum afflictus indebite per aliquos 

fratres ipsius ordinis de praedicto ordine, de licentia.. prioris provincialis Poloniae iterum ad 

ordinem sancti Benedicti in monasterio Tinciensi Cracoviensis dioecesis se transluterat, ubi 

multis annis sub abbate dicti monasterii continuum famulatum domino reddiderat et tandem 

ad regendum praefatam abbatiam Orlaviensem dictis abbati et monasterio Tinciensi subiectam 

promotus exstiterat, et quod receptio supradicta ipsius Bogusconis in dicto monasterio de 

Orlavia ad dictum ordinem sancti Benedicti minus canonica fuerat ex eo, quod abbas 

Orlaviensis potestatem recipiendi monachos non habebat, quod ipse Bogusco pro tunc 

ignorabat, nec erat notorium ipsum ibidem fuisse receptum atque professum; ac supplicato per 

eundem Bogusconem se ab excommunicationis sententia, quam demittendo habitum et 

ordinem monachalem incurrerat, absolvi et secum super irregularitate et ut in sic susceptis 

ordinibus ministrare posset et super constitutione contraria, si indigeret, dispensari et 

receptionem suam legitimari et dictam abbatiam, quam de facto occupaverat, sibi per eundem 

praedecessorem conferri et quicquid minus canonicum in eo exsisteret, de plenitudine 

apostolicae potestatis suppleri, dictus praedecessor ad supplicationem devoti filii sui Wladislai 

regis Poloniae ad ipsius Bogusconis conscientiam servandam, et ne aemuli ipsius contra eum 

labia detractionis aperirent, ipsum ab excommunicationis sententia, quam demittendo habitum 

monachalem incurrerat, absolvit et super irregularitate et ut in sic susceptis ordinibus 

ministrare posset, etiam dispensavit et cum prima professio et non secunda dictum 

Bogusconem distringeret, ipsum non incidisse in constitutionem concilii Viennensis, quae 

incipit: „Ut professores“, declaravit et receptionem dicti Bogusconis, quam idem Bogusco 

asseruerat minus canonicam, voluit robur canonicum obtinere et de abbatia Orlaviensi de iure 

vacante providerat eidem et quicquid ex praedictis minus canonicum in dicto Boguscone 

exsistebat, auctoritate apostolica supplevit, praedicta et aliis constitutionibus seu statutis non 

obstantibus quibuscunque, omnem inhabilitatis maculam in eodem Boguscone ex primis 

obortam etiam obolendo – recepimus et examinavimus diligenter; et quia illas in charta, 

scriptura, stilo et earum serie ac appensione bullae clare et dilucide invenimus esse falsas, 

quaecunque earumdem literarum falsarum praetextu facta et secuta sunt, quatenus 

processerunt de facto, nulla, vacua et inania prorsus esse decernimus nec per eas robur 

aliquod datum esse. Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta committimus et 

mandamus, quatenus vos et quilibet vestrum insolidum auctoritate nostra praefatas literas, 

quarum copiam de verbo ad verbum sub bulla nostra vobis mittimus interclusam, ubicunque 

expedire videbitis, et praesertim in dicto monasterio de Orlavia denuncietis publice et nunciari 

73 

per alios faciatis falsas esse et fuisse, et quaecunque sunt illorum occasione praesumpta, 

nullius prorsus exsistere firmitatis, ac nihilominus fabricatorem sive fabricatores literarum